
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino, n.14 - 31020 Fontane di Villorba (TV)  

Tel. 0422 910803 –0422 919633 
C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTI i criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico ai sensi dell’art. 45 c. 2 lettera 
a) del D.I. n.129/2018 approvati dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il PTOF dell’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 

495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni statali 
centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del quale, fermo restando 
quanto previsto dal succitato art. 1, commi 449 e 450, della L. 296/2006, le amministrazioni 
statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, sono 
tenuti ad approvvigionarsi attraverso gli accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o il 
Sistema Dinamico di Acquisizione (SDAPA) realizzato e gestito da Consip S.p.A.; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 
acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

CONSIDERATO che il fine pubblico è l’istruzione degli alunni dell’I.C. di Villorba e Povegliano; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 

novembre 2010, n. 187; 

CONSIDERATA la richiesta pervenuta dalle insegnanti delle Scuola Primaria “G. Marconi” di Catena di 

Villorba; 

 

CONSIDERATE le motivazioni didattico educative riguardanti la conoscenza del corpo umano; 

ACQUISITO agli atti il seguente preventivo di spesa per la visita guidata della cl. 5^A della Scuola 
Primaria “G. Marconi” di Catena al Museo MUSME - Museo di Storia della Medicina in Padova: 
P.I.: 04762680280 per un importo totale di € 178,00; 

  

ESPERITI i controlli amministrativo-contabili con esito positivo; 

CONSIDERATA  la disponibilità finanziaria del Programma Annuale 2023; 

 

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000240 - 04/12/2023 - VI.2 - I

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino, n.14 - 31020 Fontane di Villorba (TV)  

Tel. 0422 910803 –0422 919633 
C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 
 

1) di nominare quale Responsabile Unico del Progetto il Dirigente Scolastico Alessandro Pettenà; 
 

2) per le motivazioni in premessa di aggiudicare tramite affidamento diretto a: 
    MUSME - Museo di Storia della Medicina in Padova P.I.: 04762680280 per un importo totale di € 178,00; 
 
 
3) di assumere apposito impegno di spesa con imputazione all’Attività A 05 – Visite Viaggi E Programmi Di 

Studio All’ Estero, con importo complessivo di € 178,00; 

 
4) il codice CIG è: Z623D967C4. 

 

 

In base al principio della trasparenza la presente determina viene pubblicata nel sito web istituzionale, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” e nella sezione Albo Pretorio. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                                                                                              Alessandro Pettenà 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000240 - 04/12/2023 - VI.2 - I

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it

		2024-01-03T09:00:27+0100
	ALESSANDRO PETTENA'




